
EJERCICIO : 2003

CUENTA 
DE LA

DEUDA PÚBLICA Y DEL 
ENDEUDAMIENTO

CUENTA 
DE LA

DEUDA PÚBLICA Y DEL 
ENDEUDAMIENTO           

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General



PRIMERA PARTE : CAPITALES

166,386
A) DEUDA PUBLICA EN CIRCULACIÓN

EMITIDA AMORTIZADA

SUSCRIPCIÓN CONVERSIÓN A SU VENCIMIENTO
POR 

CONVERSIÓN / 
ANTICIPADA

Obligaciones / 92. 27/11/92 138.232.784,01 138.232.784,01 138.232.784,01
Bonos Bankinter / 92. 26/06/93 168.283.389,23 168.283.389,23 168.283.389,23
Bonos Paribas / 93. 09/12/93. Eurobonos FRF 297.275.583,61 297.275.583,61 297.275.583,61 297.275.583,61 0,00
Obligaciones / 93. 07/04/94 186.313.752,36 -0,24 186.313.752,12 186.313.752,12 186.313.752,12 0,00
Bonos y Oblig./ 94 15/11/95 3.443.840.087,23 510.625.000,00 3.954.465.087,23 194.598.023,75 194.598.023,75 3.759.867.063,48
Bonos Dólares / 97. 15/10/97 164.601.589,08 164.601.589,08 164.601.589,08
Bonos Dólares / 99. 01/10/99 181.679.097,34 181.679.097,34 181.679.097,34
Emisión Asegurada 10/10/03 250.000.000,00 250.000.000,00 250.000.000,00

TOTAL DEUDA AMORTIZABLE 4.580.226.282,86 -0,24 760.625.000,00 5.340.851.282,62 678.187.359,48 678.187.359,48 4.662.663.923,38

Préstamo B.E.I.-III / 89. 03/05/89 13.085.536,04 13.085.536,04 6.152.861,42 6.152.861,42 6.932.674,62
Pagarés a Largo Plazo 90/91. 29/05/91 307.416.000,32 -0,32 27.651.000,00 335.067.000,32 335.067.000,32
Préstamo B.E.I.-V (A+B) /92. 04/12/92 40.116.956,96 40.116.956,96 8.848.100,20 8.848.100,20 31.268.856,76
Préstamo B.E.I.-VI /92. 06/04/93 66.374.725,04 66.374.725,04 8.280.774,82 8.280.774,82 58.093.950,22
Préstamo B.E.I.-VII /93. 24/05/94 40.067.473,61 40.067.473,61 10.016.868,41 10.016.868,41 30.050.605,20
Préstamo B.E.I.-VIII (A+B+C) /94. 04/08/95 48.320.007,27 48.320.007,27 8.946.884,74 8.946.884,74 39.373.122,53
Préstamo B.E.I.-IX /94. 04/12/95 32.782.478,43 32.782.478,43 4.097.809,80 4.097.809,80 28.684.668,63
Crédito / 96. 28/01/97 60.101.210,17 60.101.210,17 13.222.266,30 13.222.266,30 46.878.943,87
Préstamo B.E.I.-X /96-97. 16/06/97 51.905.590,84 51.905.590,84 5.190.559,08 5.190.559,08 46.715.031,76
Crédito / 96. 17/07/97 30.050.605,22 30.050.605,22 3.005.060,52 3.005.060,52 27.045.544,70
Crédito Sindicado / 97. 29/07/97 97.363.960,91 97.363.960,91 97.363.960,91
Préstamo B.E.I.-XI  05/12/97 27.318.732,02 27.318.732,02 2.731.873,20 2.731.873,20 24.586.858,82
Crédito Sindicado 10/12/97 144.242.905,05 144.242.905,05 144.242.905,05 144.242.905,05 0,00
Crédito  31/03/98 36.060.726,26 36.060.726,26 36.060.726,26
Crédito Sindicado 16/12/98 60.101.210,44 60.101.210,44 60.101.210,44 60.101.210,44 0,00
Préstamo B.E.I.-XII  25/02/99 30.050.605,22 30.050.605,22 2.731.873,20 2.731.873,20 27.318.732,02

CLASE DE DEUDA TOTAL CARGO TOTAL DATA

DEUDA EN 

CIRCULACIÓN A     

31 DE DICIEMBRE

DEUDA EN 
CIRCULACIÓN A 1 DE 

ENERO
RECTIFICACIONES

                Cuenta a los efectos públicos tanto en capital como en intereses que constituyen la Deuda Pública y el Endeudamiento a 
Diciembre de 2003, la cual forma esta Intervención General conforme a lo establecido en la Ley General de la Hacienda Pública de la 
Comunidad de Andalucía.

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General

(*)

(*)



PRIMERA PARTE : CAPITALES

166,386
A) DEUDA PUBLICA EN CIRCULACIÓN

EMITIDA AMORTIZADA

SUSCRIPCIÓN CONVERSIÓN A SU VENCIMIENTO
POR 

CONVERSIÓN / 
ANTICIPADA

CLASE DE DEUDA TOTAL CARGO TOTAL DATA

DEUDA EN 

CIRCULACIÓN A     

31 DE DICIEMBRE

DEUDA EN 
CIRCULACIÓN A 1 DE 

ENERO
RECTIFICACIONES

                Cuenta a los efectos públicos tanto en capital como en intereses que constituyen la Deuda Pública y el Endeudamiento a 
Diciembre de 2003, la cual forma esta Intervención General conforme a lo establecido en la Ley General de la Hacienda Pública de la 
Comunidad de Andalucía.

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General

Préstamo B.E.I.-XIII  25/02/99 12.020.242,09 12.020.242,09 1.092.749,28 1.092.749,28 10.927.492,81
Crédito  08/04/99 48.080.968,00 48.080.968,00 48.080.968,00
Crédito  27/12/99 20.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00
Crédito 26/04/00 90.000.000,00 90.000.000,00 90.000.000,00
Préstamo B.E.I.-XIV A  15/12/99 29.000.000,00 29.000.000,00 29.000.000,00
Préstamo B.E.I.-XIV B  19/01/01 30.000.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00
Préstamo B.E.I.-XIV C (TRAMOS 1 Y 2)  30/10/01 48.000.000,00 48.000.000,00 48.000.000,00
Crédito 23/5/2001 25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00
Préstamo B.E.I.-XV PDR 20/09/02 30.000.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00
Préstamo B.E.I.-XVI 23/04/03 50.000.000,00 50.000.000,00 50.000.000,00
Crédito 30/07/03 (Banesto) 50.000.000,00 50.000.000,00 50.000.000,00
Crédito 30/07/03 (B.B.V.A.) 100.000.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00

TOTAL PRESTAMOS 1.417.459.933,89 -0,32 227.651.000,00 1.645.110.933,89 74.317.680,97 204.344.115,49 278.661.796,46 1.366.449.137,43

TOTALES.... 5.997.686.216,75 -0,56 988.276.000,00 6.985.962.216,51 752.505.040,45 204.344.115,49 956.849.155,94 6.029.113.060,81

 
(*) Diferencias regularización por reconversión al €



Consejería de Economía y Hacienda          
Intervención General

PRIMERA PARTE : CAPITALES

166,386
B 1) DEUDA PUBLICA AMORTIZADA

AMORTIZACIONES

TEÓRICO REAL

Bonos Paribas / 93. 09/12/93. Eurobonos FRF 297.275.583,61 297.275.583,61 297.275.583,61 297.275.583,61 297.275.583,61
Obligaciones / 93. 07/04/94 186.313.752,12 186.313.752,12 186.313.752,12 186.313.752,12 186.313.752,12
Bonos y Oblig./ 94 15/11/95 194.598.023,75 194.598.023,75 194.598.023,75 194.598.023,75 194.598.023,75

TOTALES 678.187.359,48 678.187.359,48 678.187.359,48 678.187.359,48 678.187.359,48

TOTAL DATA

PENDIENTE DE 

REEMBOLSO A 31 

DE DICIEMBRE

AMORTIZADA 
PENDIENTE DE 
REEMBOLSO

CLASE DE DEUDA TOTAL CARGO REEMBOLSADA PRESCRIPCIONES / 
RECTIFICACIONES 

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General



PRIMERA PARTE : CAPITALES

166,386
B 2) PRESTAMOS AMORTIZADOS

PENDIENTES DE REEMBOLSO A
1 DE ENERO AMORTIZADA TOTAL CARGO REEMBOLSADOS PENDIENTES DE REEMBOLSO A

31 DE DICIEMBRE
TEÓRICOS REALES TEÓRICOS REALES TEÓRICOS REALES TEÓRICOS REALES TEÓRICOS REALES

Préstamo B.E.I.-III / 89. 03/05/89 6.152.861,42 6.152.861,42 6.152.861,42 6.152.861,42 6.152.861,42 6.152.861,42
Préstamo B.E.I.-V (A+B) /92. 04/12/92 8.848.100,20 8.848.100,20 8.848.100,20 8.848.100,20 8.848.100,20 8.848.100,20
Préstamo B.E.I.-VI /92. 06/04/93 8.280.774,82 8.280.774,82 8.280.774,82 8.280.774,82 8.280.774,82 8.280.774,82
Préstamo B.E.I.-VII /93. 24/05/94 10.016.868,41 10.016.868,41 10.016.868,41 10.016.868,41 10.016.868,41 10.016.868,41
Préstamo B.E.I.-VIII (A+B+C) /94. 04/08/95 8.946.884,74 8.946.884,74 8.946.884,74 8.946.884,74 8.946.884,74 8.946.884,74
Préstamo B.E.I.-IX /94. 04/12/95 4.097.809,80 4.097.809,80 4.097.809,80 4.097.809,80 4.097.809,80 4.097.809,80
Crédito / 96. 28/01/97 13.222.266,30 13.222.266,30 13.222.266,30 13.222.266,30 13.222.266,30 13.222.266,30
Préstamo B.E.I.-X /96-97. 16/06/97 5.190.559,08 5.190.559,08 5.190.559,08 5.190.559,08 5.190.559,08 5.190.559,08
Crédito / 96. 17/07/97 3.005.060,52 3.005.060,52 3.005.060,52 3.005.060,52 3.005.060,52 3.005.060,52
Préstamo B.E.I.-XI  05/12/97 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20
Crédito Sindicado 10/12/97 144.242.905,05 144.242.905,05 144.242.905,05 144.242.905,05 144.242.905,05 144.242.905,05
Crédito Sindicado 16/12/98 60.101.210,44 60.101.210,44 60.101.210,44 60.101.210,44 60.101.210,44 60.101.210,44
Préstamo B.E.I.-XII  25/02/99 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20 2.731.873,20
Préstamo B.E.I.-XIII  25/02/99 1.092.749,28 1.092.749,28 1.092.749,28 1.092.749,28 1.092.749,28 1.092.749,28

TOTALES 278.661.796,46 278.661.796,46 278.661.796,46 278.661.796,46 278.661.796,46 278.661.796,46

CLASE DE PRESTAMOS

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General



SEGUNDA PARTE: INTERESES

166,386
PAGADOS

DEVENGADOS 
AÑOS 

ANTERIORES

DEVENGADOS 
EN EL AÑO

Obligaciones / 92. 27/11/92 18.177.611,10 18.177.611,10 36.355.222,20 18.177.611,10 0,00 18.177.611,10 18.177.611,10
Bonos Bankinter / 92. 02/07/93 18.679.456,11 18.679.456,11 37.358.912,22 18.679.456,11 0,00 18.679.456,11 18.679.456,11
Bonos Paribas / 93. 09/12/93 0,00 18.579.723,98 18.579.723,98 18.579.723,98 18.579.723,98 0,00
Obligaciones / 93. 09/04/94 17.140.865,20 17.140.865,20 34.281.730,40 17.140.865,20 0,00 17.140.865,20 17.140.865,20
Bonos y Oblig./ 94 15/11/95 45.488.095,41 194.055.548,43 239.543.643,84 45.488.095,41 148.567.453,02 194.055.548,43 45.488.095,41
Bonos Dólares / 97. 15/10/97 0,00 11.122.345,80 11.122.345,80 11.122.345,80 11.122.345,80 0,00
Bonos Dólares / 99. 01/10/99 0,00 12.459.389,37 12.459.389,37 12.459.389,37 12.459.389,37 0,00

TOTAL DEUDA AMORTIZABLE 99.486.027,82 290.214.939,99 389.700.967,81 99.486.027,82 190.728.912,17 290.214.939,99 99.486.027,82

Préstamo B.E.I.-III / 89. 03/05/89 0,00 1.655.320,31 1.655.320,31 1.655.320,31 1.655.320,31 0,00
Pagarés a Largo Plazo 90/91. 29/05/91 0,00 7.712.301,66 7.712.301,66 0,00
Préstamo B.E.I.-V (A+B) /92. 04/12/92 0,00 1.170.729,86 1.170.729,86 1.170.729,86 1.170.729,86 0,00
Préstamo B.E.I.-VI /92. 06/04/93 0,00 7.633.093,38 7.633.093,38 7.633.093,38 7.633.093,38 0,00
Préstamo B.E.I.-VII /93. 24/05/94 0,00 1.498.523,52 1.498.523,52 1.498.523,52 1.498.523,52 0,00
Préstamo B.E.I.-VIII (A+B+C) /94. 04/08/95 0,00 1.121.228,25 1.121.228,25 1.121.228,25 1.121.228,25 0,00
Préstamo B.E.I.-IX /94. 04/12/95 0,00 1.774.008,80 1.774.008,80 1.774.008,80 1.774.008,80 0,00
Crédito / 96. 28/01/97 0,00 2.911.988,24 2.911.988,24 2.911.988,24 2.911.988,24 0,00
Préstamo B.E.I.-X /96-97. 16/06/97 0,00 1.167.175,07 1.167.175,07 1.167.175,07 1.167.175,07 0,00
Crédito / 96. 17/07/97 0,00 1.917.228,62 1.917.228,62 1.917.228,62 1.917.228,62 0,00
Crédito Sindicado / 97. 29/07/97 0,00 2.737.516,22 2.737.516,22 2.737.516,22 2.737.516,22 0,00
Préstamo B.E.I.-XI  05/12/97 0,00 1.169.241,73 1.169.241,73 1.169.241,73 1.169.241,73 0,00
Crédito Sindicado 10/12/97 0,00 3.522.932,63 3.522.932,63 3.522.932,63 3.522.932,63 0,00
Crédito  31/03/98 0,00 957.925,64 957.925,64 957.925,64 957.925,64 0,00
Crédito Sindicado 16/12/98 0,00 1.343.512,47 1.343.512,47 1.343.512,47 1.343.512,47 0,00
Préstamo B.E.I.-XII  25/02/99 0,00 1.472.479,66 1.472.479,66 1.472.479,66 1.472.479,66 0,00

TOTAL DATA
ANULACIONES / 

PRESCRIPCIONES Y 
RECTIFICACIONES

PENDIENTE DE 
PAGO A 31 DE 

DICIEMBRE
CLASE DE DEUDA

PENDIENTE DE 
PAGO A 1 DE 

ENERO

DEVENGADOS EN 
EL AÑO TOTAL CARGO

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General



SEGUNDA PARTE: INTERESES

166,386
PAGADOS

DEVENGADOS 
AÑOS 

ANTERIORES

DEVENGADOS 
EN EL AÑO

TOTAL DATA
ANULACIONES / 

PRESCRIPCIONES Y 
RECTIFICACIONES

PENDIENTE DE 
PAGO A 31 DE 

DICIEMBRE
CLASE DE DEUDA

PENDIENTE DE 
PAGO A 1 DE 

ENERO

DEVENGADOS EN 
EL AÑO TOTAL CARGO

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General

Préstamo B.E.I.-XIII  25/02/99 0,00 284.942,26 284.942,26 284.942,26 284.942,26 0,00
Crédito  08/04/99 0,00 1.471.914,12 1.471.914,12 1.471.914,12 1.471.914,12 0,00
Crédito  27/12/99 0,00 1.254.838,36 1.254.838,36 1.254.838,36 1.254.838,36 0,00
Préstamo B.E.I.-XIV A  15/12/99 0,00 701.445,56 701.445,56 701.445,56 701.445,56 0,00
Préstamo B.E.I.-XIV B  19/01/01 0,00 725.633,34 725.633,34 725.633,34 725.633,34 0,00
Préstamo B.E.I.-XIV C (TRAMOS 1 Y 2)  30/10/01 0,00 1.187.906,58 1.187.906,58 1.187.906,58 1.187.906,58 0,00
Crédito 26/04/00 0,00 2.531.212,50 2.531.212,50 2.531.212,50 2.531.212,50 0,00
Crédito 23/5/2001 0,00 662.118,05 662.118,05 662.118,05 662.118,05 0,00
Préstamp BEI XV PDR 20/09/02 0,00 723.241,67 723.241,67 723.241,67 723.241,67 0,00
Préstamp BEI XVI 23/04/03 0,00 695.516,67 695.516,67 695.516,67 695.516,67 0,00
Crédito 30/07/03 (BANESTO) 0,00 268.562,50 268.562,50 268.562,50 268.562,50 0,00
Crédito 30/07/03 (B.B.V.A.) 0,00 457.750,00 457.750,00 457.750,00 457.750,00 0,00

TOTAL PRESTAMOS 0,00 43.017.986,01 43.017.986,01 50.730.287,67 50.730.287,67 0,00

TOTALES 99.486.027,82 333.232.926,00 432.718.953,82 99.486.027,82 241.459.199,84 340.945.227,66 99.486.027,82



TERCERA PARTE

166,386
Operaciones de Crédito con plazo inferior a un año para cubrir necesidades de Tesorería

OPERACIÓN FECHA DE 
FORMALIZACIÓN

FECHA DE 
VENCIMIENTO

LIMITE DISPONIBLE 
DE CRÉDITO

CRÉDITO VIVO A 31 
DE DICIEMBRE

PENDIENTES DE 
PAGO A 1 DE ENERO DEVENGADOS

INTERESES 
PAGADOS A 31 DE 

DICIEMBRE

PENDIENTES DE 
PAGO A 31 DE 

DICIEMBRE
01/02
Crédito B.B.V. Argentaria 01/04/02 31/03/03 120.202.420,88 1.962.932,24 1.962.932,24 0,00
Crédito Banco de Crédito Local 01/04/02 31/03/03 90.151.815,66 1.472.199,18 1.472.199,18 0,00
Crédito Banco Español de Crédito 01/04/02 31/03/03 54.091.089,39 406.088,85 406.088,85 0,00
Crédito Caja Gral. de Ahorros de Granada 01/04/02 31/03/03 36.060.726,26 326.185,17 326.185,17 0,00
Crédito Unicaja 01/04/02 31/03/03 60.101.210,44 543.641,95 543.641,95 0,00

TOTAL CRÉDITO 360.607.262,63 0,00 0,00 4.711.047,39 4.711.047,39 0,00
02/02
Crédito Unicaja 05/04/02 04/04/03 300.506.052,19 4.200.657,24 4.200.657,24 0,00

TOTAL CRÉDITO 300.506.052,19 0,00 0,00 4.200.657,24 4.200.657,24 0,00
03/02
Crédito Caja Rural de Granada 22/10/02 21/10/03 9.000.000,00 33.302,50 33.302,50 0,00
Crédito Banco de Andalucía 22/10/02 21/10/03 12.000.000,00 133.806,66 133.806,66 0,00
Crédito Banco Popular Español 22/10/02 21/10/03 6.000.000,00 66.903,32 66.903,32 0,00
Crédito Banco de Crédito Local 22/10/02 21/10/03 30.000.000,00 0,00
Crédito B.B.V. Argentaria 22/10/02 21/10/03 155.250.000,00 0,00
Crédito Banco Español de Crédito 22/10/02 21/10/03 24.000.000,00 133.866,34 133.866,34 0,00
Crédito Banco Atlantico 22/10/02 21/10/03 12.000.000,00

TOTAL CRÉDITO 248.250.000,00 0,00 0,00 367.878,82 367.878,82 0,00
04/02
Crédito Banco Santander Central Hispano 25/10/02 28/10/03 300.506.052,19 7.379.502,08 7.379.502,08 0,00

TOTAL CRÉDITO 300.506.052,19 0,00 0,00 7.379.502,08 7.379.502,08 0,00
05/02
Crédito Bankinter 19/12/02 18/12/03 6.000.000,00
Crédito Banco de Crédito Local 19/12/02 18/12/03 60.000.000,00
Crédito B.B.V. Argentaria 19/12/02 18/12/03 72.000.000,00
Crédito B. Atlántico 19/12/02 18/12/03 12.000.000,00 136.439,32 136.439,32

TOTAL CRÉDITO 150.000.000,00 0,00 0,00 7.515.941,40 7.515.941,40 0,00

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General



TERCERA PARTE

166,386
Operaciones de Crédito con plazo inferior a un año para cubrir necesidades de Tesorería

OPERACIÓN FECHA DE 
FORMALIZACIÓN

FECHA DE 
VENCIMIENTO

LIMITE DISPONIBLE 
DE CRÉDITO

CRÉDITO VIVO A 31 
DE DICIEMBRE

PENDIENTES DE 
PAGO A 1 DE ENERO DEVENGADOS

INTERESES 
PAGADOS A 31 DE 

DICIEMBRE

PENDIENTES DE 
PAGO A 31 DE 

DICIEMBRE

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General

01/03
Crédito Banesto 27/03/03 30/03/04 54.091.089,39 27.045.544,70 793.915,96 793.915,96 0,00
Crédito B.B.V. Argentaria 27/03/03 30/03/04 120.202.420,88 60.101.210,44 2.088.353,45 2.088.353,45 0,00
Crédito B. de Crédito Local 27/03/03 30/03/04 90.151.815,66 45.075.907,83 1.566.265,09 1.566.265,09 0,00
Crédito Unicaja 27/03/03 30/03/04 60.101.210,44 30.050.605,22 607.649,95 607.649,95 0,00
Crédito General de Granada 27/03/03 30/03/04 36.060.726,26 18.030.363,13 368.581,05 368.581,05 0,00

TOTAL CRÉDITO 360.607.262,63 180.303.631,32 0,00 5.561.204,82 5.561.204,82 0,00
02/03
Crédito Unicaja 04/04/03 02/04/03 300.506.052,19 300.506.052,19 2.891.844,87 2.891.844,87 0,00

TOTAL CRÉDITO 300.506.052,19 300.506.052,19 0,00 2.891.844,87 2.891.844,87 0,00
03/03
Crédito Rural de Granada 22/10/03 21/10/04 12.000.000,00 12.000.000,00
Cédito Banco de Andalucía 22/10/03 21/10/04 12.000.000,00 12.000.000,00
Crédito Banco Popular Español 22/10/03 21/10/04 6.000.000,00 6.000.000,00
Crédito B. de Crédito Local 22/10/03 21/10/04 108.000.000,00 25.000.000,00
Crédito B.B.V. Argentaria 22/10/03 21/10/04 150.000.000,00 100.000.000,00
Crédito Bankinter 22/10/03 21/10/04 12.000.000,00 12.000.000,00

TOTAL CRÉDITO 300.000.000,00 167.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04/03
Crédito B. Santander Central Hispano 24/10/03 27/10/04 300.506.052,19 300.506.052,19

TOTAL CRÉDITO 300.506.052,19 300.506.052,19 0,00 0,00 0,00 0,00
05/03
Crédito B. Atlántico 21/12/03 21/12/04 19.000.000,00
Crédito Bankinter 21/12/03 21/12/04 12.000.000,00
Crédtio B. de Crédito Local 21/12/03 21/12/04 60.000.000,00
Crédtio B.B.V. Argentaria 21/12/03 21/12/04 59.000.000,00

TOTAL CRÉDITO 150.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALES 1.051.012.104,38 948.315.735,70 0,00 25.112.135,22 25.112.135,22 0,00

(*) No contabilizadas en el límite disponible las operaciones formalizadas en el 2002

*



166,386

GASTOS FINANCIEROS Y COMISIONES

DEVENGADOS  
AÑOS 

ANTERIORES

DEVENGADOS EN 
EL AÑO

Gastos Capitulo II 90.000,00 541.208,52 631.208,52 90.000,00 407.015,00 497.015,00 134.193,52

Gastos Bonos y Oblig./ 94 15/11/95 126.400,00 187.100,00 313.500,00 126.400,00 126.400,00 187.100,00
Gastos Bonos Dólares 15/10/97 96,23 6.860,52 6.956,75 3.709,43 3.709,43 3.247,32
Gastos Varios Deuda Anotada 12.000,00 1.579.500,00 1.591.500,00 12.000,00 1.567.500,00 1.579.500,00 12.000,00
Gastos Bonos Dólares / 99. 01/10/99 96,23 3.709,43 3.805,66 3.709,43 3.709,43 96,23 0,00

Gastos Crédito Sindicado / 97. 29/07/97 0,00 1.212,24 1.212,24 1.212,24 1.212,24 0,00
Gastos Crédito Sindicado 10/12/97 0,00 38,25 38,25 38,25 38,25 0,00
Gastos Linea Stand-By 11/12/02 0,00 107.985,53 107.985,53 107.985,53 107.985,53 0,00
Gastos Crédito 30/07/03 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

TOTALES 228.592,46 2.457.614,49 2.686.206,95 228.400,00 2.121.169,88 2.349.569,88 96,23 336.540,84

TOTAL DATA ANULACIONES / 
RECTIFICACIONES

PENDIENTE DE 
PAGO A 31 DE 

DICIEMBRE

PAGADOS
CLASE DEL GASTO

PENDIENTE DE 
PAGO A 1 DE 

ENERO

DEVENGADOS EN 
EL AÑO TOTAL CARGO

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General



DETALLE DE LA ADJUDICACIÓN DE PAGARÉS MEDIANTE SUBASTAS

166,386

OPERACIÓN EJERCICIO DEUDA VIVA A 1 DE 
ENERO EMITIDO AMORTIZADO VIVA INTERESES 

PAGADOS
FECHA DE 
INGRESO

SUBASTA 169, 1ª AGOSTO 01 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 14/08/01
SUBASTA 170, 2ª AGOSTO 01 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 28/08/01
SUBASTA 174, 2ª OCTUBRE 01 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 23/10/01
SUBASTA 179, 1ª ENERO 02 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 08/01/02
SUBASTA 180, 2ª ENERO 02 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 22/01/02
SUBASTA 181, 1ª FEBRERO 02 500.000,00 500.000,00 0,00 12/02/02
SUBASTA 182, 2ª FEBRERO 02 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 26/02/02
SUBASTA 183, 1ª MARZO 02 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 12/03/02
SUBASTA 184, 2ª MARZO 02 20.500.000,00 20.500.000,00 0,00 26/03/02
SUBASTA 185, 1ª ABRIL 02 4.850.000,00 4.850.000,00 0,00 09/04/02
SUBASTA 186, 2ª ABRIL 02 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 23/04/02
SUBASTA 187, 1ª MAYO 02 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 14/05/02
SUBASTA 188, 2ª MAYO 02 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 28/05/02
SUBASTA 189, 1ª JUNIO 02 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 11/06/02
SUBASTA 190, 2ª JUNIO 02 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 25/06/02
SUBASTA 191, 1ª JULIO 02 8.950.000,00 8.950.000,00 0,00 09/07/02
SUBASTA 192, 2ª JULIO 02 14.125.000,00 14.125.000,00 0,00 23/07/02
SUBASTA 193, 1ª AGOSTO 02 11.500.000,00 11.500.000,00 0,00 13/08/02
SUBASTA 194, 2ª AGOSTO 02 8.350.000,00 8.350.000,00 0,00 27/08/02
SUBASTA 195, 1ª SEPTIEMBRE 02 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 10/09/02
SUBASTA 196, 2ª SEPTIEMBRE 02 14.500.000,00 14.500.000,00 0,00 24/09/02
SUBASTA 197, 1ª OCTUBRE 02 31.755.000,00 31.755.000,00 0,00 08/10/02
SUBASTA 198, 2ª OCTUBRE 02 32.014.000,00 32.014.000,00 0,00 22/10/02
SUBASTA 199, 1ª NOVIEMBRE 02 18.258.000,00 18.258.000,00 0,00 12/11/02
SUBASTA 200, 2ª NOVIEMBRE 02 25.800.000,00 25.800.000,00 0,00 26/11/02
SUBASTA 201, 1ª DICIEMBRE 02 16.500.000,00 16.500.000,00 0,00 10/12/02
SUBASTA 202, 2ª DICIEMBRE 02 29.814.000,00 19.814.000,00 10.000.000,00 27/12/02

Consejería de Economía y 
Hacienda



DETALLE DE LA ADJUDICACIÓN DE PAGARÉS MEDIANTE SUBASTAS

166,386

OPERACIÓN EJERCICIO DEUDA VIVA A 1 DE 
ENERO EMITIDO AMORTIZADO VIVA INTERESES 

PAGADOS
FECHA DE 
INGRESO

Consejería de Economía y 
Hacienda

SUBASTA 203, 1ª ENERO 03 46.185.000,00 45.935.000,00 250.000,00 462.723,50 14/01/03
SUBASTA 204, 2ª ENERO 03 43.294.000,00 39.844.000,00 3.450.000,00 509.911,35 28/01/03
SUBASTA 205, 1ª FEBRERO 03 31.378.000,00 31.128.000,00 250.000,00 344.736,70 11/02/03
SUBASTA 206, 2ª FEBRERO 03 27.510.000,00 25.860.000,00 1.650.000,00 328.003,10 25/02/03
SUBASTA 207, 1ª MARZO 03 23.377.000,00 22.877.000,00 500.000,00 272.004,51 11/03/03
SUBASTA 208, 2ª MARZO 03 34.550.000,00 34.550.000,00 0,00 338.248,50 25/03/03
SUBASTA 209, 1ª ABRIL 03 38.000.000,00 34.000.000,00 4.000.000,00 399.300,00 04/04/03
SUBASTA 210, 2ª ABRIL 03 47.250.000,00 45.100.000,00 2.150.000,00 393.162,50 22/04/03
SUBASTA 211, 1ª MAYO 03 30.825.000,00 29.925.000,00 900.000,00 338.251,75 13/05/03
SUBASTA 212, 2ª MAYO 03 26.855.000,00 26.205.000,00 650.000,00 220.110,50 27/05/03
SUBASTA 213, 1ª JUNIO 03 12.825.000,00 12.575.000,00 250.000,00 106.716,25 10/06/03
SUBASTA 214, 2ª JUNIO 03 30.500.000,00 25.250.000,00 5.250.000,00 264.497,50 27/06/03
SUBASTA 215, 1ª JULIO 03 20.016.000,00 10.916.000,00 9.100.000,00 174.546,52 08/07/03
SUBASTA 216, 2ª JULIO 03 45.500.000,00 40.000.000,00 5.500.000,00 290.435,00 22/07/03
SUBASTA 217, 1ª AGOSTO 03 12.150.000,00 11.650.000,00 500.000,00 80.650,50 12/08/03
SUBASTA 218, 2ª AGOSTO 03 38.175.000,00 17.925.000,00 20.250.000,00 317.573,75 29/08/03
SUBASTA 219, 1ª SEPTIEMBRE 03 50.500.000,00 20.500.000,00 30.000.000,00 481.662,50 10/09/03
SUBASTA 220, 2ª SEPTIEMBRE 03 43.555.000,00 12.305.000,00 31.250.000,00 406.710,20 23/09/03
SUBASTA 221, 1ª OCTUBRE 03 35.250.000,00 35.250.000,00 384.825,00 14/10/03
SUBASTA 222, 2ª OCTUBRE 03 39.540.000,00 39.540.000,00 329.091,00 28/10/03
SUBASTA 223, 1ª NOVIEMBRE 03 42.357.000,00 42.357.000,00 399.183,53 11/11/03
SUBASTA 224, 2ª NOVIEMBRE 03 44.070.000,00 44.070.000,00 392.687,50 25/11/03
SUBASTA 225, 1ª DICIEMBRE 03 18.500.000,00 18.500.000,00 191.800,00 09/12/03
SUBASTA 226, 2ª DICIEMBRE 03 29.450.000,00 29.450.000,00 285.470,00 23/12/03

TOTALES 307.416.000,00 811.612.000,00 783.961.000,00 335.067.000,00 7.712.301,66



RESUMEN GENERAL

CAPITALES AMORTIZADOS E INTERESES 
PAGADOS

TEÓRICOS REALES

CAPITALES 5.997.686.216,75 988.276.000,00 6.985.962.216,75 956.849.155,94 956.849.155,94 956.849.155,94 -0,56 6.029.113.061,37

INTERESES 99.486.027,82 358.345.061,22 457.831.089,04 366.057.362,88 366.057.362,88 366.057.362,88 91.773.726,16

TOTALES 6.097.172.244,57 1.346.621.061,22 7.443.793.305,79 1.322.906.518,82 1.322.906.518,82 1.322.906.518,82 -0,56 6.120.886.787,53

ANULACIONES / 
RECTIFICACIONES Y 

PRESCRIPCIONES

DEUDA EN 
CIRCULACIÓN, 

PRESTAMOS VIVOS E 
INTERESES 

PENDIENTES DE 
PAGO A 31 DE 

DICIEMBRE

DEUDA EN 
CIRCULACIÓN Y 

PRESTAMOS VIVOS A 
1 DE ENERO

CAPITALES EMITIDOS, 
PRESTAMOS 

FORMALIZADOS E 
INTERESES 

DEVENGADOS

TOTAL TOTAL

Consejería de Economía y Hacienda
Intervención General




